
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

13/2023

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
82.777.236/0001-01 (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada
148/2023

Data do Processo: 24/11/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE CALÇAMENTO DE
PEDRAS IRREGULARES E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA ARLITO DA SILVA, RUA DOMINGOS BISATTO E TRECHO
DA RUA JORGE ALVES DE LIMA, CONFORME PROJETO EXECUTIVO EM ANEXO AO EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 91/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos quatorze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três às quatorze horas reuniram-se na Sala de Licitações,
a  Comissão  designada  pelo  Decreto  n.  763/2023,  para  analisar:  Considerando   os  ofícios  dos  setores  de  Engenharia  e
Contabilidade, ficam HABILITADAS AS EMPRESAS: VIA ASFALTOS LTDA  e PAVOESTE PAVIMENTAÇÕES LTDA. Foi
realizada  a  abertura  dos  envelopes  de  proposta  sendo  constatados  os  valores:  VIA  ASFALTOS  LTDA  o  valor  de
R$  353.256,17 (trezentos e cinquenta e três mil e duzentos e cinquenta e seis reais e dezessete centavos)   PAVOESTE
PAVIMENTAÇÕES LTDA o valor de R$ 381.313,43 (trezentos e oitenta e um mil e trezentos e treze reais e quarenta e três
centavos)  Assim, declara-se VENCEDORA a empresa  VIA ASFALTOS LTDA  Dessa maneira encerra-se a presente ata,
onde todos passam a assinar.

 

Reuniram-se no dia 14/12/2023, as 08:46 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 763/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 148/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: VIA ASFALTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Recapeamento asfáltico sobre calçamento de pedras

irregulares e sinalização viária da Rua Arlito da Silva, Rua
Domingos Bisatto e trecho da Rua Jorge Alves de Lima
localizado no municipio de ponte serrada. -
Recapeamento asfáltico sobre calçamento de pedras
irregulares e sinalização viária da Rua Arlito da Silva, Rua
Domingos Bisatto e trecho da Rua Jorge Alves de Lima
localizado no municipio de ponte serrada.

1,000 UND 353.256,1700 353.256,17

353.256,17Total do Participante:
353.256,17Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Serrada, 14/12/2023

MEMBRO

PATRICIA GUIMARÃES

MEMBRO

JANICE DE FATIMA FARIAS

PRESIDENTE

YAKO KAINÃ RODRIGUES DE LIMA


